
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от и. tJ 3, 1vJ/ f № мс,,-jlf,, 
г. Тутаев

О внесении дополнений в постановление
Администрации Тутаевского муниципального
района от 29.12.201О №489 «Об утверждении порядка создания,
реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений
Тутаевского муниципального района, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений
Тутаевского муниципального района и внесения в них изменений»

В соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 24.07.1998 N
124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,
статьёй 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» Администрация Тутаевского муниципального райо­
на

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел «I. Общие положения» порядка создания, реорганизации, из­
менения типа и ликвидации муниципальных учреждений Тутаевского муни­
ципального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений
Тутаевского муниципального района и внесения в них изменений, утвержден­
ного постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от
29.12.2010 №489 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, измене­
ния типа и ликвидации муниципальных учреждений Тутаевского муници­
пального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений
Тутаевского муниципального района и внесения в них изменений», дополнить
пунктом 1.1. следующего содержания:

« 1.1. Муниципальное образовательное учреждение реорганизуется или
ликвидируется в порядке, установленном гражданским законодательством, с
учетом особенностей, предусмотренныхзаконодательством об образовании.

Принятие решения о реорганизации или ликвидации муниципального
образовательного учреждения допускается на основании положительного за­
ключения комиссии по оценке последствий такого решения, в порядке, уста­
новленномуполномоченным органом ПравительстваЯрославской области.

Принятие решения о реорганизации или ликвидации муниципального
общеобразовательногоучреждения, расположенного в сельском поселении, не
допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения.».



2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по
социальным вопросам Иванову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тутаевского
муниципального района Д.Р. Юнусов


